

旅行代理店様用お弁当メニュー



明和食品

明和食品

検索

TEL:099-243-7117

FAX:099-243-8245

鹿児島市犬迫町3329



営業時間 9:00~17:00

予約に関するご案内

- 予約方法 別紙の「お弁当申込書」にて FAX（099-243-8245）でお申込ください。
その際には必ず旅行行程表を一緒にお送りください。
- 予約期限 ご予約はご利用日の3日前までにお申込ください。
- 予約金額 原則、1 件あたり総額 20,000 円以上でお願い致します。
- 配達エリア 鹿児島市およびその近郊エリア、鹿児島空港など（離島不可）
遠方は最低配達金額の設定や別途配達料金がかかる場合があります。事前にお問い合わせください。
- 配達時間 9：00～16：30
上記以外の時間帯は、別途手数料などが発生する場合がございます。
- 変更・取消 ご利用日の前日午前中までにお願い致します。
ご利用日当日の変更・取消はお受け致しかねます。
ご予約の取消はご利用日の前々日までにお願い致します。
- アレルギー 食物アレルギーに配慮した商品をご用意しておりますので必要に応じてご利用下さい。※個別の対応は致しかねます。

当社の食物アレルギーに配慮したお弁当（低アレルゲン弁当）について

特定原材料等 29 品目の大部分の使用を控えたお弁当です
(小麦・鮭・鶏豚牛肉・大豆のみ使用)。

※当社工場では、特定原材料等 29 品目ほぼすべての食品を取り扱っております。
コンタミネーションにより重篤なアレルギー症状がでる可能性がある場合には
お弁当のご利用をご遠慮ください。

パンフレット後半に商品概要がございますので、
喫食されるお客様にご確認の上、ご注文ください。

■配送可能地域について

料金に応じて、鹿児島県内全域に配達致します。（離島等一部配達不可地域がございます。）

- ・鹿児島市内及び近郊のご指定場所。 ・鹿児島空港（国内線・国際線）
- ・上記以外の場所へのお届けやご不明な点がございましたら、お気軽にお問い合わせください。

列車積込	鹿児島中央駅（九州新幹線・在来線各ホーム上及びコンコース）
空港	鹿児島空港 出発旅客・・・ターミナル1F 各航空会社 カウンター横指定引渡場所 到着旅客・・・貸切バス駐車場 ※離島へ又は離島からの乗継便をご利用の場合は 添乗員又は代表幹事の方が、一旦出ていただいた上でのお渡しとなります。 弊社はセキュリティエリアへの立入はできません。
鹿児島市内	鹿児島中央駅・・・西口貸切バス駐車場、列車積み込み 鹿児島水族館・・・団体入口付近 平川動物公園・・・正面入口横チケット売場付近 各公共ホール・・・ホール内ロビー
埠頭	本港北埠頭・・・奄美第二航路（喜界～名瀬～古仁屋～辺土野～知名） 本港南埠頭・・・種子島・屋久島行フェリー航路、三島・十島航路 本港南埠頭高速船ターミナル・・・種子島・屋久島行高速船 （トッピー・ロケット）航路 新港埠頭・・・奄美～沖縄航路（名瀬～亀徳～和泊～与論～那覇）

■お弁当



M-31 山吹 -やまぶき-

税込 3,240 円 22cm×15cm×2 段

熱量 1202.6kcal たんぱく質 40.5g 脂質 44.8g

炭水化物 163.3g 食塩相当量 7.3g

特定原材料等：小麦、卵、乳、えび、鯖、鶏肉、豚肉、りんご、大豆、ごま

■お弁当



MS-35 翡翠 -ひすい-

税込 2,160 円 15cm×15cm×2 段

熱量 1031.7kcal たんぱく質 41.5g 脂質 36.7g

炭水化物 137.5g 食塩相当量 6.2g

特定原材料等：小麦、卵、乳、えび、鯖、鶏肉、豚肉、大豆、ごま

■お弁当



MS-36 瑠璃 -るり-

税込 1,620 円 28cm×18cm

熱量 948.7kcal たんぱく質 31.9g 脂質 30.1g

炭水化物 141.1g 食塩相当量 5.8g

特定原材料等：小麦、卵、乳、えび、鯖、鶏肉、豚肉、りんご、大豆、ごま

■食物アレルギー配慮・肉不使用



M-33 堇 -すみれ- **ベジタリアンメニュー**

税込 1,296 円 21cm×21cm

熱量 862.7kcal たんぱく質 17.8g 脂質 23.6g

炭水化物 150.3g 食塩相当量 4.6g

特定原材料等：小麦、ゼラチン、大豆、ごま

以下の商品は、アレルギーの詳細を本パンフレット後半(p8～)に記載しております。

■お弁当



MS-45 菖蒲 -あやめ-

税込 1,080 円 21cm×21cm

熱量 745.5kcal たんぱく質 24.2g 脂質 24.6g

炭水化物 112.3g 食塩相当量 3.6g

特定原材料等：小麦、卵、乳、えび、鯖、鶏肉、豚肉、りんご、ゼラチン、大豆、ごま

■お弁当



M-46 牡丹 -ぼたん-

税込 1,080 円 22cm×17cm

熱量 789.1kcal たんぱく質 27.4g 脂質 30.5g

炭水化物 104.4g 食塩相当量 4.1g

特定原材料等：小麦、卵、乳、鯖、鶏肉、豚肉、りんご、大豆、ごま

■食物アレルギーに配慮したお弁当



ML-56 牡丹（低アレルギー）

税込 1,080 円 22cm×17cm

熱量 680.1kcal たんぱく質 20.5g 脂質 21.0g

炭水化物 107.3g 食塩相当量 4.1g

特定原材料等：小麦、鶏肉、豚肉、大豆

■お弁当



M-47 茜 -あかね-

税込 864 円 23cm×17cm

熱量 808.0kcal たんぱく質 21.0g 脂質 28.7g

炭水化物 122.6g 食塩相当量 3.7g

特定原材料等：小麦、卵、乳、えび、鶏肉、豚肉、オレンジ、りんご、ゼラチン、牛肉、大豆、ごま

■食物アレルギーに配慮したお弁当



ML-57 茜（低アレルギー）

税込 864 円 23cm×17cm

熱量 770.4kcal たんぱく質 24.1g 脂質 22.5g

炭水化物 124g 食塩相当量 4.5g

特定原材料等：小麦、鶏肉、豚肉、大豆

アレルギー詳細

MS45 菖蒲あやめ (2026/9/1)



1	2	3
4	5	6
7	8	9

	特定原材料 (9品目)									特定原材料に準ずるもの (20品目)																			
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
	小麦	卵	乳	そば	落花生	えび	かに	くるみ	カシューナッツ	あわび	いか	いくら	鮭	鯖	鶏肉	豚肉	オレノジ	キウイ	もも	りんご	ゼラチン	牛肉	大豆	マツタケ	山芋	バナナ	ごま	アーモンド	ピスタチオ
1 筑前煮	○													○	○								○						
2 紅白なます																											○		
3 だしまき	○	○																					○						
3 菜の花のおひたし	○																						○						
4 スナックえんどう																													
4 チキン南蛮	○														○								○				○		
4 タルタルソース		○	○																	○			○						
5 白ごはん																							○						
5 れんこんチップス																							○						
5 鯖照焼	○													○									○						
6 オクラ天	○																						○						
6 えび天	○					○																	○						
6 さつまいも天	○																						○						
6 醤油小袋	○																						○						
7 ごま塩																											○		
8 大根漬物																							○						
8 ポテトサラダ	○	○	○												○						○		○						
9 豚味噌	○															○							○						

アレルギー詳細
M46 牡丹 (2026/9/1)



1	2	3
4	5	6

	特定原材料 (9品目)									特定原材料に準ずるもの (20品目)																				
	1 小麦	2 卵	3 乳	4 そば	5 落花生	6 えび	7 かに	8 くるみ	9 カシューナッツ	1 あわび	2 いか	3 いくら	4 鮭	5 鯖	6 鶏肉	7 豚肉	8 オレノジ	9 キウイ	10 もも	11 りんご	12 ゼラチン	13 牛肉	14 大豆	15 マツタケ	16 山芋	17 バナナ	18 ごま	19 アーモンド	20 ピスタチオ	
1 筑前煮	○													○	○								○							
1 スナックえんどう																														
2 ソース小袋																				○										
2 ちらし寿司	○																						○					○		
2 錦糸たまご		○																					○							
2 おぼろ		○																												
2 しその実	○																						○							
3 ジャンボミートボール	○		○												○	○					○		○					○		
3 紅白なます																												○		
4 白ごはん																							○							
4 さばの照焼き	○												○										○							
5 野菜コロッケ	○		○																				○							
5 唐揚げ	○														○								○					○		
5 だしまき	○	○																					○							
6 鶏飯	○														○								○							

アレルギー詳細

ML56 牡丹-低アレルギー（2026/9/1）



1	2	3
4	5	6

	特定原材料（9品目）									特定原材料に準ずるもの（20品目）																			
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
	小麦	卵	乳	そば	落花生	えび	かに	くるみ	カシューナッツ	あわび	いか	いくら	鮭	鯖	鶏肉	豚肉	オレノジ	キウイ	もも	りんご	ゼラチン	牛肉	大豆	マツタケ	山芋	バナナ	ごま	アーモンド	ピスタチオ
1 揚げ出し豆腐	○																						○						
1 ちくわ磯辺天	○															○							○						
2 鶏飯	○														○								○						
3 チキンステーキ	○														○								○						
3 肉野菜炒め																○													
4 白ごはん（菜飯ふりかけ）																							○						
5 白身フライ	○																						○						
5 醤油小袋	○																						○						
5 紫芋コロッケ	○																						○						
6 白ごはん（ゆかりふりかけ）																							○						

M47 茜 (2026/9/1)



1	2	3
	4	

	特定原材料（9品目）									特定原材料に準ずるもの（20品目）																			
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
	小麦	卵	乳	そば	落花生	えび	かに	くるみ	カシューナッツ	あわび	いか	いくら	鮭	鯖	鶏肉	豚肉	オレンジ	キウイ	もも	りんご	ゼラチン	牛肉	大豆	マツタケ	山芋	バナナ	ごま	アーモンド	ピスタチオ
1	デミグラスハンバーグ	○	○	○											○	○				○		○	○						
1	白ごはん（鶏そぼろ）	○													○						○		○						
2	ミックスベジタブル																												
2	ごま団子																						○				○		
2	ミニゼリー																○			○									
3	枝豆																						○						
4	オムレツ	○	○																				○	○					
4	ポテトサラダ	○	○	○											○						○		○	○					
4	ナポリタンスパゲッティ	○																					○	○					
4	唐揚げ	○													○								○	○				○	
4	エビフライ	○		○		○																	○	○					
4	タルタルソース		○	○																○		○	○						
4	野菜コロッケ	○		○																			○	○					

アレルギー詳細

ML57 茜-低アレルギー (2026/9/1)



1	2	3
	4	

	特定原材料 (9品目)									特定原材料に準ずるもの (20品目)																			
	1 小麦	2 卵	3 乳	4 そば	5 落花生	6 えび	7 かに	8 くるみ	9 カシューナッツ	1 あわび	2 いか	3 いくら	4 鮭	5 鯖	6 鶏肉	7 豚肉	8 オレンジ	9 キウイ	10 もも	11 りんご	12 ゼラチン	13 牛肉	14 大豆	15 マツタケ	16 山芋	17 バナナ	18 ごま	19 アーモンド	20 ピスタチオ
1 白ごはん (菜飯ふりかけ)																							○						
1 白ごはん (ゆかりふりかけ)																							○						
2 枝豆																							○						
2 芋の甘露煮																							○						
3 揚げ出し豆腐	○																						○						
4 豚肉の塩胡椒炒め																○													
4 白身フライ	○																						○						
4 チキンステーキ	○														○								○						
4 ナポリタンスパゲッティ	○																						○						
4 紫芋コロッケ	○																						○						
4 ちくわ磯辺天	○															○							○						